АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^. У/
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление
администрации Красногорского городского
поселения от 24.01.2013г. № 13 «Об
утверждении Порядка предоставления сведений
о расходах муниципальных служащих, их
супругов и несовершеннолетних детей
администрации Красногорского городского
поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. N 230-ФЗ
"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления сведений о расходах
муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации
Красногорского городского поселения, утвержденный постановлением администрации
Красногорского городского поселения от 24.01.2013 года№ 13:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные служащие обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им,
его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма
таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних
года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых
совершены эти сделки».

- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами
муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей является достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) и
(или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена
сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на общую сумму,
превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду».

- подпункт «а» части 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им,
его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода,
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за
три последних года, предшествующих отчетному периоду;».

2. Начальнику организационно-правового отдела довести настоящее постановление до
сведения муниципальных служащих администрации.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Красногорского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красногорского
городского поселения С.И. Уланов